EDITAL DE DIVULGAÇÃO Nº 4 - CE/CPAR, DE 13 DE MARÇO DE 2025

A COMISSÃO ELEITORAL, constituída pela Resolução nº 731 - CAS/CPAR/UFMS, de 27 de fevereiro
de 2025, no uso da atribuição que lhe confere o art. 4º, caput, inciso I, da Resolução nº 730, CAS/CPAR/UFMS, de
27 de fevereiro de 2025, TORNA PÚBLICA a Retificação do Cronograma do Edital  Nº 1 - CE/CPAR, de 28 de
fevereiro de 2025, referente ao Processo Eleitoral de escolha do Coordenador do Curso de Medicina Veterinária -
Bacharelado, para complementação do mandato 2024 - 2026, de acordo com as disposições deste Edital.

1. Retificação do cronograma do Edital  Nº 1 - CE/CPAR, de 28 DE fevereiro de 2025, disposto no
anexo II.

Onde se lê:

                            ETAPAS DO PROCESSO ELEITORAL                     DATAS

Inscrições       Até 7 de março de 2025

Emissão da lista de votantes       10 de março de 2025

Divulgação das inscrições deferidas/indeferidas       Até 12 de março de 2025

Relação dos eleitores aptos a votarem (portal https://cpar.ufms.br)       Até 12 de março de 2025

Prazo para eleitores regularizarem sua situação       13 de março de 2025

Publicação de lista final dos eleitores aptos a votar no portal ( https://cpar.ufms.br)       15 de março de 2025

ELEIÇÃO       20 de março de 2025

Divulgação do resultado       26 de março de 2025

Encaminhamento do resultado da eleição e mapa de apuração ao Conselho de Câmpus       26 de março de 2025

Leia-se:

                     ETAPAS DO PROCESSO ELEITORAL                 DATAS

Inscrições      Até 7 de março de 2025

Emissão da lista de votantes     10 de março de 2025

Divulgação das inscrições deferidas/indeferidas      Até 12 de março de 2025

Relação dos eleitores aptos a votarem (portal https://cpar.ufms.br)      Até 12 de março de 2025

Prazo para eleitores regularizarem sua situação     13 de março de 2025

Publicação de lista final dos eleitores aptos a votar no portal ( https://cpar.ufms.br)      Até 18 de março de 2025

ELEIÇÃO      20 de março de 2025

Divulgação do resultado      26 de março de 2025

Encaminhamento do resultado da eleição e mapa de apuração ao Conselho de Câmpus      26 de março de 2025

13/03/2025, 16:32 SEI/UFMS - 5490200 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_contr… 1/2

14/03/2025

N° 8503
Pg. 258

2. As demais disposições do Edital permanecem inalteradas.

Paranaíba, 13 de março de 2025

STEPHAN ALEXANDER DA SILVA ALENCAR,

Presidente da Comissão Eleitoral.

Documento assinado eletronicamente por Stephan Alexander da Silva Alencar,
Professor do Magisterio Superior, em 13/03/2025, às 16:18, conforme horário
oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 5490200 e o código CRC CA5AED46.

CÂMPUS DE PARANAÍBA
Av. Pedro Pedrossian, 725 - Bairro Universitário

Fone: (67)3669-0105
CEP 79500-000 - Paranaíba - MS

Referência: Processo nº 23456.000732/2023-41 SEI nº 5490200

13/03/2025, 16:32 SEI/UFMS - 5490200 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_contr… 2/2

14/03/2025

N° 8503
Pg. 259